
Contacto

Correo Electrónico registro@terque.es

Dirección Postal

Rosalía de Castro, 8
(04569) Terque España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/409140/006-013/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 22:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Terque
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.terque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7%2BGcqVseLcSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sondeo de captación de aguas subterráneas para sustitución del nº 17 del T.M. de
Terque (Almería).

Valor estimado del contrato 94.581,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.581,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.166,25 EUR.

Clasificación CPV
45120000 - Trabajos de perforación y sondeo.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.terque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7%2BGcqVseLcSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento

Dirección Postal

Avda. Rosalía de Castro, nº 6
(04569) Terque España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2023 a las 14:32 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Perforaciones Romera S.L.
NIF B30438329
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.130 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.067,3 EUR.

Motivación

Motivación Cumple con el pliego, el precio esta dentro y la baja aplicada no es temeraria
Fecha del Acuerdo 02/05/2023
Plazo de Formalización Del 19/05/2023 al 30/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2FMLLh%2BDSoO iEJrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2FMLLh%2BDSoOiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000010998020 |  2023-765412 | Tue, 23 May 2023 22:20:25:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109069470932667252556646660859502220837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


